
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  66ο  έτους  2022
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 66η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  05η.  του μηνός  Δεκεμβρίου  του
έτους  2022,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα και  ώρα  12.00΄  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική
Μεικτή (διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής
του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 42663/01-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου
της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  εστάλη  ηλεκτρονικά  σε  όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το  άρθρο  77  του
Ν.4555/2018,  την  υπ΄  αριθμ.  374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  τις
διατάξεις του άρθρου 78 του Ν.4954/2022  (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/9-7-2022).                                        

  Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6. Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  7. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος,  8. Χράπας Παντελής.
 

Παρόντας (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX,
ήταν το Μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χατζηδημητρίου Ιωάννης,  Μέλος.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   1244 / 2022

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  χρονικής  παράτασης  της  με  αρ.  34316/06-10-2022 σύμβασης εκτέλεσης του
έργου με  τίτλο: “Συντήρηση  διαβάσεων  Δήμου  Σερρών”,  ποσού  35.335,60€  με
Φ.Π.Α., για επιπλέον ενενήντα (90) ημέρες.    

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  στο  6ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  42489/01-12-2022
εισήγηση του Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Συγκοινωνίας της Διεύθυνσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: ΨΜ4ΠΩ10-ΛΟΚ



« κ. Πρόεδρε,      

Σας ενημερώνουμε ότι στις 6/10/2022 υπογράφτηκε το συμφωνητικό για την εκτέλεση του
έργου του θέματος με συμβατικό χρόνο ολοκλήρωσης τους δύο (2) μήνες και προθεσμία περαίωσης
στις 6/12/2022. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι:
• Ο Ανάδοχος αιτήθηκε εμπρόθεσμα την παράταση του έργου. 
• Λόγω  δυσμενών  καιρικών  συνθηκών  κατά τους χειμερινούς μήνες υπάρχει αδυναμία

εκτέλεσης  εργασιών  διαγράμμισης,  με  δεδομένο  ότι  οι  εργασίες  αυτές  εκτελούνται  σε
θερμοκρασίες άνω των 10ο C, σε στεγνό οδόστρωμα.

• Η Υπηρεσία έχει την άποψη ότι δύναται να χορηγηθεί στον Ανάδοχο Αρτζόγλου Ιωάννη του
Κυριάκου,  παράταση  προθεσμίας  περαίωσης  του  έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ», διότι η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του
Αναδόχου.  

Ο Ανάδοχος, με την αίτηση του σύμφωνα με το άρθρο 147, παρ. 5 του Ν. 4412/2016, όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα, αιτείται την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου
για τρεις (3) μήνες, δηλαδή έως και τις 06-03-2023.

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή  την  παράταση της συνολικής
προθεσμίας περαίωσης του έργου  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΑΒΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»,  κατά
ενενήντα (90) ημέρες. Νέα προθεσμία περαίωσης η 06-03-2023 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν, 2) την υπ’ αριθμ. 42489/01-12-2022 εισήγηση του Τμήματος Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού
και  Συγκοινωνίας  της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  3)  την υπ΄  αριθ.  115/2021
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 4) τις υπ΄ αριθμ. 842/2022 και 901/2022
Αποφάσεις Δημάρχου Σερρών, 5) την υπ΄ αριθμ. 31121/15-09-2022 (22PROC011247811 2022-09-
15)  Πρόσκληση  υποβολής  προσφορών  του  Δήμου  Σερρών, 6) την  από  26-09-2022  έκθεση
αποσφράγισης υποβληθεισών προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ,  7) την υπ΄ αριθμ.  32770/27-09-2022
Πρόσκληση για υπογραφή σύμβασης,  8) την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 34316/06-10-2022 σύμβαση, 9) την
υπ΄ αριθμ. πρωτ. 42190/29-11-2022 αίτηση του Αναδόχου, 10) τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου
147  του Ν.4412/2016 και  11)  τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την χρονική παράταση, για επιπλέον ενενήντα (90) ημέρες,  ήτοι  μέχρι  06-03-
2023, της  υπ΄  αριθμ.  34316/06-10-2022 και  ΑΔΑΜ:  22SYMV011376271  2022-10-06 σύμβασης
εκτέλεσης του έργου με τίτλο: “Συντήρηση διαβάσεων Δήμου Σερρών”, συνολικού ποσού 35.335,60€
με Φ.Π.Α., μεταξύ του κ. ΑΡΤΖΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του Κυριάκου, με έδρα τις Σέρρες, οδός Μεραρχίας
116,  με Α.Φ.Μ. 113395151,  Δ.Ο.Υ: ΣΕΡΡΩΝ  και του “ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, με συμβατικό χρόνο
ολοκλήρωσής της δύο  (2) μήνες και προθεσμία περαίωσης στις 06/12/2022, δεδομένου ότι λόγω των
δυσμενών  καιρικών  συνθηκών  κατά τους  χειμερινούς  μήνες  υπήρξε  αδυναμία  εκτέλεσης  εργασιών
διαγράμμισης, καθόσον οι εργασίες αυτές εκτελούνται σε θερμοκρασίες άνω των 10ο C, σε στεγνό
οδόστρωμα, που δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του Αναδόχου.  

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
- 2 -

ΑΔΑ: ΨΜ4ΠΩ10-ΛΟΚ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ     

 
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                          
                                                                                2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Μπουρβάνης Ζαχαρίας

                                                                                      6)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                              7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  05 - 12 - 2022

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
                                                                                 

           
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜ4ΠΩ10-ΛΟΚ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 1244 / 2022
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2022-12-05T18:48:41+0200
	Athens




